
  27 Spr 1814/2025 

1 

 

Dodatek č. 2 k rozvrhu práce  
Okresního soudu v Šumperku na rok 2025 

platný od 20. 5. 2025 
 

 

S účinností od 20. 5. 2025 se rozvrh práce pro rok 2025 Okresního soudu v Šumperku mění a 

doplňuje takto: 

str. 21 
 
Soudní oddělení 18 C, 18 Nc, 18 EVC 
úkony soudce v soudním oddělení 218 C  

Obor působnosti: 

− žaloby ve věcech ochrany osobnosti člověka s výjimkou nároků při ublížení na zdraví 
podle § 2958 o. z. 

 

str. 29 

Soudní oddělení CEPR 

návrhy na vydání elektronického platebního rozkazu 
 
Řešitelský tým 1:   Marcela MACKOVÁ – vyšší soudní úřednice 
    zastupuje Mgr. Oldřicha Křepelku, DiS.  (řešitelský tým 2),  

při současné nepřítomnosti Marcely Mackové a Mgr. Oldřicha Křepelky, 
DiS., a dále v případě nepřítomnosti jednoho z nich od 11. pracovního dne 
nepřítomnosti (případně dříve dle pokynu soudce) – zastupuje Zdeňka 
Šmotková a Mgr. Jakub Jílek  

 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 

− provádí úřední konverzi dokumentů dle zák. č. 300/2008 Sb. ve věcech EPR 
 
Řešitelský tým 2:  Mgr. Oldřich KŘEPELKA, DiS. – vyšší soudní úředník 
  zastupuje Marcelu Mackovou (řešitelský tým 1) 

 při současné nepřítomnosti Marcely Mackové a Mgr. Oldřicha Křepelky, 
DiS., a dále v případě nepřítomnosti jednoho z nich od 11. pracovního dne 
nepřítomnosti (případně dříve dle pokynu soudce) – zastupuje Zdeňka 
Šmotková a Mgr. Jakub Jílek 

 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. 

−  provádí úřední konverzi dokumentů dle zák. č. 300/2008 Sb. ve věcech EPR 
 



  27 Spr 1814/2025 

2 

 

 
Společní členové řešitelského týmu: 
Samosoudce: Mgr. René BRAUN, zástupce Mgr. Jana Veselá 
Členové týmu: Blanka Vénosová, Romana Sádecká, Michaela Polášková, Jana Wiesnerová, 
Zdeňka Janíčková, Zdeňka Šmotková, Zuzana Kolářová a Mgr. Jakub Jílek 

 

str. 38  

Marie Jánětová – 14 EXE 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jitka Vymazalová, v případě současné nepřítomnosti vyšší soudní úřednice Jitky 
Vymazalové a Marie Jánětové zastupuje Mgr. Hana Muroňová) 
 

− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 

− provádí samostatně bez pověření soudce úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a 
úkony dle pokynu soudce v soudních odděleních 14 EXE a 22 EXE   

− úkony v soudních odděleních 22 Nc, 14 Nc, 15 Nc, a ve věcech, které jsou k vyřízení přikázány 
JUDr. Marku Jurášovi, Ph.D. 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. ř. s. 

− zastupuje soudní tajemnici Janu Skřivánkovou 

− úkony v soudním oddělení 6 Nc 
 

14 EXE 

− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 30 
% nápadu 

 
Jitka VYMAZALOVÁ – 22 EXE 

vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Marie Jánětová, v případě současné nepřítomnosti vyšší soudní úřednice Jitky 
Vymazalové a Marie Jánětové zastupuje Mgr. Hana Muroňová) 
 

− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 

−   provádí samostatně bez pověření soudce úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a 
úkony dle pokynu soudce 

− úkony v soudních odděleních 4 EXE a 18 EXE, 22 EXE (věci napadlé od 1. 1. 2017) a 29 Nc 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− v případě nepřítomnosti Marie Jánětové zastupuje soudní tajemnici Janu Skřivánkovou  

− řízení dle §§ 259, 260 o.s.ř. (žádost o pomoc soudu) 
 

 



  27 Spr 1814/2025 

3 

 

str. 39 

Marie Jánětová – 7 EXE 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jitka Vymazalová, v případě současné nepřítomnosti vyšší soudní úřednice Jitky 
Vymazalové a Marie Jánětové zastupuje Mgr. Hana Muroňová) 
 

− řízení podle zákona č. 120/2001 Sb. a řízení o výkon rozhodnutí podle o.s.ř. v rozsahu zákona 
č. 121/2008 Sb. 

− provádí samostatně bez pověření soudce úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a 
úkony dle pokynu soudce v soudním oddělení 7 EXE    

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 

− činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. ř. s. 

− zastupuje soudní tajemnici Janu Skřivánkovou 
 
7 EXE 

− agenda exekučních věcí (EXE) automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem do 
20 % nápadu 

 

str. 41 

Soudní oddělení 25 E 
 
Jitka VYMAZALOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jana Skřivánková) 
 

− provádí samostatně bez pověření soudce úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a 
úkony dle pokynu soudce 

− úkony ve věcech výkonů rozhodnutí srážkou ze mzdy, včetně všech věcí výkonu rozhodnutí 
srážkou ze mzdy dosud neskončených 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− rozhodnutí o odkladu dle § 266 o.s.ř. a zastavení výkonu rozhodnutí dle § 268 odst. 1 
písm. g), h) o.s.ř. ve věcech vedených v soudním oddělení 25 E 

 

str. 41 

Marie Jánětová 
vyšší soudní úřednice 
a  

Mgr. Hana MUROŇOVÁ 
asistentka soudce 
 
provádí úkony ve věcech rozhodování o ustanovení opatrovníka účastníku řízení, jestliže 
není jeho pobyt znám ve věcech vedených v soudních odděleních 0 E, 21 E, 23 E a 24 E a 



  27 Spr 1814/2025 

4 

 

úkony ve věcech rozhodnutí o odkladu dle § 266 o. s. ř. a zastavení výkonu rozhodnutí dle 
§ 268 odst. 1 písm. g), h) o. s. ř. ve věcech vedených v soudních odděleních 23 E a 24 E 
 

Vyšší soudní úřednice Marie Jánětová, Jitka Vymazalová a asistentka soudce Mgr. Hana 
Muroňová 

− provádí úkony ve věcech rozhodování o ustanovení opatrovníka účastníku řízení, 
jestliže není jeho pobyt znám ve věcech vedených v soudních odděleních 0 E, 21 E, 23 
E a 24 E  

 

Tento dodatek č. 2 Rozvrhu práce pro rok 2025 byl projednán Soudcovskou radou Okresního 

soudu v Šumperku dne 15. 5. 2025 a nabývá účinnosti dne 20. 5. 2025. 

 

Šumperk 16. 5. 2025 

 

Mgr. Milan J. Lipenský 

předseda Okresního soudu v Šumperku 


		2025-05-16T11:44:20+0200
	Mgr. Milan Josef Lipenský




